



Relatório de Cotação: Materiais Odontológicos 2024

Pesquisa realizada entre 22/02/2024 11:22:58 e 22/02/2024 14:12:28

Relatório gerado no dia 06/03/2024 08:07:28 (IP: 177.44.144.204)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC: V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: BANDEJA SUPORTE PARA APARELHO DE ULTRASSOM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 548,57 (un)	-	R\$ 548,57	R\$ 10.971,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	NºPregão:862023 UASG:986411	14/09/2023	R\$ 339,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Hospital de Guarnição de Florianópolis	NºPregão:12023 UASG:160445	19/04/2023	R\$ 388,71
Valor Unitário				R\$ 363,86

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GUIMARÃS/MG	73859	06/11/2023	R\$ 918,00
Valor Unitário				R\$ 918,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 388,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 548,57

Item 2: COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	2	R\$ 6.975,89 (un)	-	R\$ 6.975,89	R\$ 13.951,78	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL			NºPregão:252023 UASG:928040	12/01/2024	R\$ 7.526,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO			NºPregão:1342023 UASG:987565	24/10/2023	R\$ 6.901,66



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	NºPregão:2072023 UASG:986969	07/08/2023	RS 6.500,00
Valor Unitário				RS 6.975,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.901,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.975,89		

Item 3: CONTRA ÂNGULO OSCILATÓRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 1.302,36 (un)	-	R\$ 1.302,36	R\$ 2.604,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:982023 UASG:120064	30/11/2023	R\$ 1.428,57
Valor Unitário				R\$ 1.428,57

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC	22129_452023	10/11/2023	R\$ 1.021,00
2	MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR	61050	06/04/2023	R\$ 1.457,50
Valor Unitário				R\$ 1.239,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.428,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.302,36

Item 4: MOTOR ROTATÓRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	2	RS 9.270,19 (un)	-	RS 9.270,19	RS 18.540,38

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	NºPregão:282023 UASG:985023	20/07/2023	RS 8.655,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar Hospital Geral de Fortaleza	NºPregão:12023 UASG:160050	29/03/2023	RS 10.875,00
Valor Unitário				RS 9.765,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-FACUL.ODONTOLOGIA-CAMPUS ARACATUBA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ARACATUBA	OC: 102302100612023OC00030	22/11/2023	RS 8.279,98
Valor Unitário				RS 8.279,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.655,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.270,19

Item 5: SERINGA TRÍPLICE UNIVERSAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	15	RS 245,00 (un)	-	RS 245,00	RS 3.675,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui Secretaria Municipal de Saúde	1102023	07/12/2023	R\$ 285,00
2	Prefeitura Municipal de Pintópolis Secretaria Municipal e Vigilância Sanitária	1062023	16/11/2023	R\$ 250,00
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAC BENTO DO SUL	08281643000162-1-000043-2023	31/10/2023	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 245,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 245,00

Valor Global: R\$ 49.743,28

Detalhamento dos Itens

Item 1: BANDEJA SUPORTE PARA APARELHO DE ULTRASSOM

Preço Estimado: R\$ 548,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 548,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 548,57

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BANDEJA SUPORTE PARA APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLOGICO GIRATÓRIA Adapta em colunas nas medidas de 1 ½ " a 2 " Polegadas. 2" = 50,80 mm (2 polegadas) 1" ½ = 38,10 mm (uma polegada e meia) Dimensão área útil: 30 x 24 Bordas salientes para retenção de líquidos. Não danifica pintura da estrutura. Lavar com água corrente e sabão neutro, enxaguar e secar com pano limpo. Permite movimentos giratórios de 360º Agiliza o acesso a itens auxiliares. Suporta até 11kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 339,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 da 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14. 33)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS

Data: 14/09/2023 08:30

Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de peças que serão utilizados para consertos de equipamentos odontológicos das unidades de estratégia de saúde da família, CADIP e Centro De Especialidades Odontológicas (CEO) e UBS Pôr Do Sol, do município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:862023 / UASG:986411

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: SP

Descrição: Peças - equipamento odontológico - Peças - Equipamento Odontológico Aplicação: P/ Coluna Do Tubo Refletor , T.po: Suporte Giratório Com Bandeja Auxiliar , Características Adicionais: 360º

CatMat: 451995 - PEÇAS - EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.318.721/0001-07	AGILE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 338,90

VENCEDOR

Marcas: SAEVO, GNATUS, DABI,

Fabricante: SAEVO, GNATUS, DABI, D700

Modelo: KIT BANDEJA AUXILIAR PLÁSTICA ODONTOLÓGICA KIT BAN

Descrição: KIT BANDEJA AUXILIAR PLÁSTICA ODONTOLÓGICA KIT BANDEJA AUXILIAR PLÁSTICA ODONTOLÓGICA PARA APARELHO DE PROFILAXIA - SAEVO/GNATUS/DABI/D700.

Estado: Cidade:

PR Santo Antônio da Platina

Endereço:

R JOSE ARAUJO, 110

Nome de Contato:

EMERSON DE PAULA PETRINI

Telefone:

(43) 3534-1779

Email:

agiled700@hotmail.com



Relatório gerado no dia 06/03/2024 08:07:28 (IP: 177.44.144.204)

Código Validação: Q%2FOHZ01akNBjDI0nCb6gb2Eo9h27vMPxw%2fu%2b97Lu4MqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Q%252FOHZ01akNBjDI0nCb6gb2Bo9h27vMPxw%252fu%252b97Lu4MqHU8nPtm6WA%253d%253d>